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YNOPSIS
MTV lancerede i første halvdel af 2007 en dansk afdeling af MTV. Dette blev ifølge casen gjort 
med en ambition om at blive danskernes foretrukne musikkanal. Men denne ambition er dog ikke 
blevet opnået, idet MTV udgør mindre end 2 % af danskernes tv-forbrug1. En af de væsentligste 
faktorer der skal indgå i vores koncept og kampagne er, at MTV skal have en, i forvejen kendt, 
samarbejdspartner, der ville kunne fremme MTVs popularitet og seertal. Vi ønsker at udarbejde 
kampagne og et produkt der vil bringe MTV Danmark tættere på ambitionen om at blive den mest 
sete musikkanal i Danmark.  

HOVEDPROBLEM OG PROBLEMFORMULERING  
Hvilke tiltag skal der til for at gøre MTV Danmark til en mere populær musikkanal?  

Problemformuleringen kan inddeles i flere faser: 
1. Først undersøges MTV Danmark samt mulige årsager til hvorfor pt. ikke har flere 

seere end de har. 
2. Når vi har analyseret os frem til vores bud på årsagen, skal vi analysere også 

frem til hvilke tiltag skal foretages for at forbedre situationen. 
3. Hvilket også ligger i tråd med at vi skal finde ud af hvilken målgruppe vi skal gå 

efter som seere til MTV. 
4. Så skal vi analysere målgruppen og finde ud af hvordan vi bedst kommer i 

kontakt med dem, og vi skal udarbejde vores mediekampagne for MTV Danmark. 
5. Efter at have researchet og analyseret, vil vi udvikle vores færdige 

kampagnekoncept til at til at gøre MTV Danmark til en mere set musikkanal i 
Danmark.  

Dernæst er vores udfordring at skabe et prototypeprodukt ud fra alt vores kampagnekoncept. 
Produktet vil bestå af et logodesign, en prototype på et flash cs3 website samt en prototype af et 
spil udført i flash med integreret 3D  

METODER OG TEORIER 
Marketing research 

 

Til analyse af MTV s situation anvendes omverdensanalyse, PEST-analyse 

 

Til konkurrencesituationen bruges Porter s konkurrencestrategi, Porter s 
five forces. differentiering (fig 13.2), positioneringskort 

 

Til målgruppeanalyse samt identifikation anvendes Gallups program og 
gallupskompas, parametermix, SMUK-modellen 

 

Delkonklusion: SWOT-analyse 
Markedskommunikation 

 

Til kampagnestrategi anvendes CAB/EFUIS, Media Flowchart diagram, 
Budskabsdesign 

 

Til beskrivelse af vores website concept anvendes Website Scorecard 

 

Vi bruger også think-aloud-test til at teste konceptet 
Visualisering  

 

I forbindelse med logoudvikling benyttes Wally Olins og Checkpoints by 
logodesign 

                                                           

 

1 http://tvm.gallup.dk/tvm/pm/default.htm 

http://tvm.gallup.dk/tvm/pm/default.htm
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Til website design benyttes stjerneanalysen. 

Interaktion  

 
I forbindelse med udvikling af interaktionsdelen anvendes og beskrives 
prototyping, waterfalls, use case diagram, happy day scenarie og 
klassediagram  

KILDER OG LITTERATURLISTE 
Online: mtv.dk, advergame.dk, statistikbanken.dk.. www.dr.dk/newmediadays/MTV_day1_07.mp3 
TV:  kanal MTV Danmark, tv2ZULU, the voice TV 
Bøger: International markedsføring af Finn Rolighed Andersen, Kompendiet Market 
Communication , Designkompendiet af René Birkholm, Guide to new Identity af Wally Olins, 
Actionscript Cookbook af Joey, Lott, Darron Schall og Keith Peters, Introducing Maya 8 af Dariush 
derakhshani og Mastering Maya af Dariush derakhshani, Larkins,Kunzendorf, Kundert-Gibbs 
Programmer:  Gallups hjemmeside + programmer  

TIDSPLAN OG ANSVARSOMRÅDER SE PROJEKTLEDELSE  

http://www.dr.dk/newmediadays/MTV_day1_07.mp3
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